
ABSTRAKT 

Tato bakalářská práce zkoumá prostředky intenzifikace záporu v britské mluvené angličtině. 

Jelikož intenzifikace je obecně spojovaná s příslovečným určením, konkrétněji s adverbii 

míry, je dalším cílem práce prokázat, že existují i jiné než lexikální prostředky intenzifikace. 

Protože je práce zaměřena na mluvený jazyk, přirozený, neplánovaný, improvizovaný, jsou 

zahrnuty i konstrukce, které jsou ve standardní angličtině považovány za mluvnicky 

nesprávné, ale vyskytují se běžně v hovorovém jazyce. Materiál pro analýzu byl proto čerpán 

z neformálních dialogů obsažených v Britském národním korpusu. 

Zápor a intenzifikace a jejich vzájemný vztah či interakce jsou popsány podle poznatků 

Duškové a kol. (1988) a Bibera a kol. (1999). Práce usiluje o návrh vhodné klasifikace 

prostředků intenzifikace záporu získané korpusovou studií založené na poznatcích Palacios-

Martíneze (1996). 

klíčová slova: intenzifikace, intenzifikátor, zápor, mluvený jazyk, hovorový jazyk 


